

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



SENATOR BORAH
znany germanofil, wypowiedział się za zezwoleniem zbrojeń w Niemczech.



CURIE - SKŁODOWSKA,
słynna wynalazczyni radu, obchodzić będzie 7 listopada 65-lecie swych urodzin.

ROK X.

SOBOTA, 29 PAŹDZIERNIKA 1932 R.

CENA 10 GROSZY.

Nr. 302

Przed wznowieniem procesu Gorgonowej

Adwokaci Axer i Ettinger szykują się do wielkiej batalii obronczej Gorgonowa zostanie wkrótce przewieziona do Krakowa

Warszawa, 29 października. Termin rozprawy przeciwko Ricie Gorgonowej nie został jeszcze ustalony, jednak obrońcy oskarżonej dr. Axer ze Lwowa i adw. Ettinger z Warszawy przygotowują się już do obrony zakrojonej na szeroką skalę. Obaj adwokaci utrzymują ze sobą stałą korespondencję. Obecnie dr. Ettinger wyjechał do Lwowa, gdzie po porozumieniu się z dr. Axerem zobaczy się z Gorgonową w więzieniu i omówi z nią szereg spraw. Ponadto obaj adwokaci mają złożyć sądowi wnioski o powołanie nowych świadków obrony. Kto będzie trzecim obrońcą oskarżonej dotychczas nie wiadomo, albowiem adwokaci jeszcze się

w tej sprawie nie porozumieją. Akt oskarżenia przeciwko Gorgonowej nie ulegnie żadnej zmianie, jednak **ODPADŁO NIEUBLAGANE DOTYCHCZAS WIDMO KARY ŚMIERCI,** albowiem według nowego kodeksu ka-

ra za tę zbrodnię przewiduje nie tylko wyrok śmierci, ale i ciężkie więzienie.

Zachodzi możliwość, że w przyszłym tygodniu Gorgonowa przewieziona zostanie ze Lwowa do Krakowa. Gorgonowa paddana zostanie obserwacji

psychiatrycznej jeszcze przed rozprawą, a obserwacja ta przeprowadzona zostanie w Krakowie. Co zaś się tyczy Stasia Zaremby, to ewentualne badanie jego przez ekspertów nastąpi dopiero na rozprawie. Od sobotniej rozmowy adw. Ettingera z Gorgonową zależne są jeszcze niektóre dalsze posunięcia obrony, która szykuje się do wielkiej batalii.

Ostatnimi czasami na ręce obrońców nadeszły znowu listy od męża Gorgonowej z Ameryki. W listach tych mąż Gorgonowej podaje pewne bardzo istotne materiały, które będą przedłożone sądowi na rozprawie.

Strejk w fabryce Horaka trwa w dalszym ciągu

Lódź, 29 października. (it) Strejk w fabryce Horaka w Rudzie Pabjanickiej, trwa w dalszym ciągu bez zmian. Ponieważ wczoraj po południu doszło do zajęć na tle przyjmowania do pracy nowych robotników, przed fabryką w dalszym ciągu patrolują funkcjonariusze policji.

W chwili obecnej odbywa się wiec strajkujących robotników, który ma za zadanie zdecydować o dalszych losach strejku.

Ks. Mikołaj rumuński powrócił do kraju

Bukareszt, 29 października. Urzędowo donoszą: Książę Mikołaj, brat króla rumuńskiego powraca do kraju po kilkumiesięcznym pobycie zagranicą i obejmie generalny inspektorat rumuńskich sił zbrojnych. Książę Mikołaj przebywał ostatnio w Paryżu, gdzie poświęcał się specjalnie studjom z zakresu lotnictwa.

Wzrost bezrobocia

W Ameryce i Szwajcarii

Zurych, 29 października. W szwajcarskich urzędach pośrednictwa pracy zostało zameldowanych w miesiącu wrześniu 49.532 bezrobotnych. Przed rokiem ilość bezrobotnych wynosiła w tym czasie 19.789. Wolnych miejsc zgłoszono w miesiącu wrześniu zaledwie 1.719.

Waszyngton, 29 października.

Według urzędowych danych, liczba bezrobotnych w Stanach Zjednoczonych zmniejszyła się w ciągu września o pół miliona i wynosi obecnie około 11 milionów ludzi.

Krwawa zabawa pod Mołodecznem

Jeden wieśniak zabity, drugi ciężko ranny

Wilno, 29 października. We wsi Wierszowo gm. lebedewskiej pow. mołodeczańskiego odbywała się zabawa. Sprowadzono orkiestrę i zakupiono na kredyt samogonkę, którą ktoś z gości wydołwał ze sklepu.

Kiedy w czasie zabawy sklepikarz przyszedł upomnieć się o zapłatę, ci którzy najwięcej pili Jan Kruk i Józef Łazar, nic o zapłacie wiedzieć nie chcieli

Związek włóknarzy „Braca”

złożył memorjał marszałkowi sejmu

Lódź, 29 października. (it) Jak się dowiadujemy, w związku z zarządzeniem otwarcia sesji sejmowej na dzień 31 b. m., związek włóknarzy „Braca” opracował specjalny memorjał, który ma być wręczony przez posła Waszkiewicza, marszałkowi sejmu na pierwszym posiedzeniu.

Memorjał ten wysuwa następujące postulaty:

1. Sprawę ubezpieczenia robotników

na starość; 2. Protest przeciwko otwieraniu niektórych sklepów w niedziele i święta, stwarza to bowiem konkurencję dla spółdzielni robotniczych; 3. Sprawę znowelizowania przepisów o ubezpieczeniu robotników na wypadek bezrobocia aby ilość dni pracy w tygodniu nie miała wpływu na otrzymywanie zasiłków w 4. Sprawę uchwalenia ustawy o umowach zbiorowych.

Warszawski „król potajemnej rulety”

zginął w tajemniczych okolicznościach

Warszawa, 29 października. Przed kilku dniami zginął w tajemniczych okolicznościach znany lichwiarz i król potajemnej rulety, Wacław Bahr. — Dotychczas policja nie zdołała natrafić na jego ślad. Policja powzięła przypuszczenie, że Bahr pojechał do Gdańska, by grać w kasynie sopockim, lub by zbiec zagranicę. Stwierdzono jednak, że Bahra w Sopotach nie było. Władze liczą się z

tem, że Bahr został przez kogoś wciągnięty w pułapkę, a następnie zamordowany i ograbiony, przyczem mordercy ukryli zgliszcza jego w zgóry przygotowanym miejscu.

Krytycznego dnia Bahr wyszedł z domu, lecz nie zapowiedział że wyjeżdża to też prawdopodobnie padł on ofiarą zbirów warszawskich.

Dwie młode dziewczyny

zasztyletowały mężczyznę

Londyn, 29 października. W Birmingham dokonano ubiegłej nocy krwawego morderstwa. Na ulicy znaleziono jakiegoś młodego mężczyznę w kałuży krwi. Jak się okazało, był on zasztyletowany i wkrótce zmarł.

W rezultacie dochodzenia policja aresztowała morderców, którymi okazały się dwie młode dziewczyny, 22-letnia

Marjarie Yellow i jej 16-letnia siostra Emily Thay. Powody dla jakich dokonały one tego strasznego czynu dotychczas nie zostały ustalone. Aresztowanie dwóch młodych kobiet, pochodzących z wyższych sfer towarzyskich i oskarżonych o mord, wywołało tu wielkie wrażenie. (sb).

Brylanty, pokazywane przez radio

Sensacyjna audycja telewizyjna w Londynie

Londyn, 29 października. Od blisko roku radiowe stacje angielskie nadają systematycznie „audycje” telewizyjne. Właściciele odbiorczych aparatów telewizyjnych nie tylko sły-

szą głos śpiewaka, ale jednocześnie widzą jego twarz na małym ekranie.

W związku z tem rozwinał się specjalny dział programów telewizyjnych. Niezwykle ciekawa „audycja” telewizyjna była nadawana w dniu wczorajszym. Z okazji otwarcia wystawy antykwaryjskiej w Londynie umieszczono przed aparatem nadawczym niezwykle cenne kosztowności, należące do skarbcza angielskiego. Kosztowności te znajdują się stale w skarbcu i nigdy nie są oglądane przez publiczność, to też zapowiedź pokazania ich przez radio wywołała wielkie zainteresowanie. Właściciele odbiorczych aparatów telewizyjnych urzeli między innymi usłany djamentami płaszcz króla Henryka VII i Anny Boleyn, piękna biżuteria, należąca do byłych królów angielskich itd. Należy zaznaczyć, że jest to pierwsza tego rodzaju transmisja na świecie. (sb)

Szpieg zawisł na szubienicy

w Grudziądzu

Grudziądz, 29 października

W dniu wczorajszym wykonany został wyrok na szpiegu Edwinie Plicie. Platt był oficerem rezerwy i liczył lat 29. W ubiegłym miesiącu stanął on przed sądem oskarżony o zdradę tajemnic państwowych i skazany został na karę śmierci. Prezydent Rzplitej w drodze łaski zamienił mu karę na 10 lat więzienia. W międzyczasie zdołał on po spełnić drugie takie przestępstwo, tak że znowu stanął przed sądem, który go skazał na karę śmierci.

Dwie bójki małżeńskie

Do pobitych żon weszono pogotowie

Lódź, 29 października.

(ig) Dzisiejszej nocy pogotowie ratunkowe dwukrotnie wzywano było do ofiar bójek małżeńskich. Po raz pierwszy wzywano je na ul. Śródmiejską 65. Okazało się, że mieszkające tam małżeństwo, Binkowsky, pokłócili się z sobą i w końcu pobili. W wyniku bójki Helena Binkowska otrzymała ciętą ranę klatki piersiowej oraz uległa atakowi nerwowemu.

Drugą bójką małżeńską, miała miejsce przy ul. Poznańskiej 9, gdzie żona handlującego, Natalia Madajczykowa, otrzymała kilka bolesnych uderzeń od męża butelką po głowie.

W obu wypadkach, po udzieleniu pomocy, pozostawiono pobite żony na miejscu.

Krwawa zbrodnia pod Chojnicami

Chojnice, 29 października.

W Brzozowie pow. Chojnice doszło na tle uprawy roli do sporu a następnie bójki pomiędzy sąsiadami 49-letnim Hieronimem Melchertem a 60-letnim Augustynem Trzebiatowskim. W czasie bójki Melchert pchnął przeciwnika nożem w brzuch, rozpruwając go.

Ciężko rannego Trzebiatowskiego przewieziono w stanie bezprzytomnym autobusem do Chodzieży, gdzie dokonano operacji. Stan jego jest groźny i niema prawie nadziei utrzymania go przy życiu. Sprawca został aresztowany. Czyn swój tłumaczy koniecznością obrony własnej.

Jeden z najwybitniejszych beletrystów współczesnych, twórca kierunku psychologicznego w literaturze powieściowej polskiej, autor powieści kryminalnych, posiadających wartość studjów prawnych, twórca całego szeregu znakomitych romansów historycznych, satyryk - publicysta

LEO BELMONT

pisarz, który wszechstronnością swojego wykształcenia, bogactwem fantazji, talentem narracyjnym, głębokością idei, pięknem stylu, subtelnością dialogu, temperamentem bojowym zdobył sobie zasłużoną rekordową poczytność, — napisał specjalnie dla „REPUBLIKI” romans sensacyjny p. t.

DWUŻENIEC?

którego druk rozpoczniemy niebawem — od dnia 30 października b. r.

Powieść powyższą autor oparł tym razem na pomysły częściowo zapożyczonym z utworu francuskiego D-ra Vallienne.

Ale Belmont całkowicie oryginalnie przeprowadził ów wątek w porywających, pełnych ruchu dramatycznego scenach, rzuconych na tło polskie.

Belmont ze zwykłą sobie finezją duszoznawcy, potrafił nadać postaciom bohaterów swoich i mnóstwu osób, występujących przygodnie, charaktery pełne plastyki, wywołujące wrażenie prawdy artystycznej. Jako prawnik z zawodu, adwokat, potrafił on nadto przedstawić śledztwo pierwotne i sądowe, dotyczące zbrodni zabójstwa, w ramach procesu, z taką precyzyjną ścisłością w szczegółach i barwnością obserwacji psychologicznej, iż rzecz ta unosi się wysoko ponad zabawkowemi utworami Conan Doyle'a i Wallace'a.

Nie na tem jednak kończą się walory tego niezwykłego utworu. Wierny sobie zawsze Belmont, ulegając swemu bojowemu temperamentowi szermierza idei, potrafił połączyć z sensacją ideę poważną — uderzając w końcowych ustępach z właściwą sobie werwą satyryczną na pewne niedobory prawa, które wywołują dziś w społeczeństwie poczucie potrzeby reformy, a tem samem dzieło swoje uczynił niezmiernie aktualnem.

Niepodobna oprzeć się głębokiemu podziwowi wobec szerokiej skali wyobraźni autora, potrafiącego poruszać wszystkie struny serc czytelników, oddziaływać na umysły dramatyczną grozą, lekkim dowcipem i pouczającą powagą myśliciela, zatroskanego kolizjami prawa, moralności i szczęścia indywidualnego i społecznego.

Redakcja „Republiki” wybrała powieść BELMONTA

DWUŻENIEC?

do druku z kilkunastu rękopisów powieściowych różnych autorów, bacząc na to, by dać swym Czytelnikom pełnowartościową lekturę.

Sądźmy, że najszerze masy czytelnicze zechcą poznać najnowszy utwór słynnego pisarza.

Druk powieści rozpoczyna „Republika” jutro w niedzielę 30 paźdz. r. b.

PRYWATNE POGOTOWIE LĘKARSKIE TEL. 12-333. — ZIELONA 8 —
Szybka pomoc lekarska Przewóz chorych

Dr. med.
SOMMER
POWRÓCIŁ
Ul. 6-go Sierpnia 1,
telefon 220-26.
choroby skórne, weneryczne
i kobiece.
Od 9-1 i 5-9. Niedz. od 10-1.

DOKTOR 30-2
Ziomkowski
chor. skórne, weneryczne i moczo-
picłowe
6. Sierpnia 2
przyjmuje do 8.30, od 2-4 po poł.
i od 8-9 w. w niedz. i święta od
10-1-ej.
Dla pań oddzielna poczekalnia.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.
H. KRAUSKOPF
Akuszerka i choroby kobiece
powrócił
ZGIERSKA 15, tel. 113-47
Przyjmuje od 4-7 wiecz.

Doktor 30-2
KLINGER
Specjalista chorób wenerycznych
skórnych i włosów
(Porady seksualne)
ANDRZEJA 2. TEL. 132-28.
Przyjmuje od 9-11 i 5-8,
w niedziele i święta od 10-12.

JĘZYKA polskiego i rachunkowości
szybko wyucza rutynowany nauczyciel.
Starszych i zapóźnionych specjalną skróconą metodą. Wólczajska 29
m. 1. front, parter.
DO SPRZEDANIA 2 magle wraz z
mieszkaniami. Nowo-Targowa 14.

Dr. med. 2-30
H. Lubicz
Spec. chorób skórnych, wenerycznych i moczo-
picłowych
Cegielniana № 7
telefon 141-32
Przyjmuje od 8-10 12-2, 5-8 w
niedziele i święta od 9-11

DOKTOR 30-2
REICHER
Choroby skórne, weneryczne
i moczo-
picłowe.
POLUDNIOWA 28, tel. 201-93.
Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 w.
w niedziele i święta od 9-1.

Dr. HELLER
choroby skórne, weneryczne
i moczo-
picłowe
przeprowadził się na ul.
Traugutta 8 Telefon 179-89
przyjmuje do 10 rano i od 4-8 popoł.
niedz. i święta od 11 do 2 po poł.

Dr. J. NADEL
akuszer-ginekolog
Godziny przyjęć od 3-5 i 7-8
POMORSKA 7
TELEFON 127-84

DOKTOR
Mikołaj Bornstein
akuszerka i choroby kobiece
POWRÓCIŁ I PRZEPROWADZIŁ SIĘ
na ul. RZGOWSKA 5. Tel. 191-08.
Przyjmuje od 15-18-ej

OLA
GUM.
NIE PREZERWATYWI —
lecz wyraźnie PREZERWATYWY „OLA”
winien Pan żądać, wszystko inne zaś rzekomo
równie dobre, jak najenergiczniej odrzucać.
Prawdziwe, jedynie z nazwą „OLA”
z tą marką na każdej kopercie

3.95 WIELKA PROPAGANDA SZWAJ-
CARSKICH
zegarków i budzików kieszon. wyr.
wiecz. szkło 5 lat gwarancji 3.95
świec. cyfbl. 4.95, 8.95 i 15.20, 25 na
rękę męskie lub damskie 8.95, 12.15 i
15.25 Dewiski od zł. 1, budziki od 7.50
damskie złote 21.50 i t. d. Reneracja
na miejscu. Fabr. zeg. Chronometre
Łódź, Piotrkowska 116.

SZKOŁA TANCA
J. Wajntrauba
44 Kilińskiego 44
II podwórze, parter
wyucza najnowsze TAŃ-
CE w bardzo krótkim
czasie. Infor. od 10 rano
do 10 wiecz.

DOKTOR 40 2
H. Wołkowyski
Cegielniana № 4
telefon 216-90.
Specjalista chorób wenerycznych
moczo-
picłowych i skórnych
Przyjmuje od godz. 8-2, 5-9
w niedziele i święta od godziny 9-1.
Dla pań oddzielna poczekalnia.
PIES rasowy wilkowiec, uczoney 8
mies. do sprzedania. Ul. Nowa 39.
właśc. Weiss, mieszkanie nr. 14.

**Laurel,
Hardy
i Slim**
w najnowszych produkcjach
wkrótce
METRO — ADRIA

Dr. 30-2
W. BALICKA
ul. Piotrkowska 200
róg Pustej
Nr. tel. 194-03.
Choroby skórne i weneryczne
przyjmuje wyłącznie kobiety i dzieci
od 1 do 3 i od 7 do 8-ej

Dr. med.
L. NITECKI
SPEC. CHOROBY SKÓRNYCH WENE-
RYCZNYCH I MOCZO-
PICŁOWYCH
NAWROT 32. Tel. 213-18
przyjmuje od 8-10 rano i od 4-8
wieczór, w niedz. i święta od 9-12
POKÓJ umeblowany lub bez mebli z
wygodami do wynajęcia. Przejazd 77,
m. 7.

Ostatnia minuta.

Bankructwo miasteczka węgierskiego

Fotel burmistrza wystawiony na licytację

Budapeszt, 29 października.
(Telegram własny)

(t) Miasteczko Kiskunselegy znajduje na progu bankructwa. Wierzyciele obłożyli aresztem wszystkie ruchomości miejskie. Nawet fotel burmistrza ma być wystawiony na licytację. Szereg instytucji miejskich zamknięto. Bankructwo to spowodowane zostało kryzysem, jaki przeżywa ludność kwitnącego ognis miasteczka.

Samochód z benzyną

zderzył się z pociągiem

Paryż, 29 października.

(Telegram własny).

(t) W pobliżu miejscowości Alparjo samochód z benzyną zderzył się z pociągiem towarowym. Skutki zderzenia były straszne. Samochód z benzyną eksplodował i stanął w płomieniach. Szereg domków drewnianych znajdujących się w pobliżu miejsca katastrofy również stanął w płomieniach. Z pod samochodu wydobyto zwęglone zwłoki szofera.

Drożyzna żywności w Rosji

Robotnicy nie mogą wyżyć z głodnych pensyj

Moskwa, 29 października.

(Telegram własny).

(t) Wskutek znacznej zwwyżki cen artykułów żywnościowych wielkie zakłady i fabryki zmuszone były do podwyżki płac robotniczych. W niektórych okręgach przemysłowych podwyżka płac sięga 25 procent. Robotnicy i urzędnicy którzy pracują dłużej niż trzy lata w jednym przedsiębiorstwie, otrzymają jeszcze większe podwyżki.

Dom gry

zostanie otwarty w Zalsburgu

Wiedeń, 29 października.

(Telegram własny).

(t) W Zalsburgu czynione są przygotowania do otwarcia domu gry. Grupa finansistów już otrzymała zezwolenie. Dom gry będzie pod stałą kontrolą delegata rządowego. Otwarcie domu gry ma na celu wzmoczenie ruchu do Austrii, który ostatnio zmniejszył się znacznie.

Straszliwy pożar w Baltimore



W porcie Baltimore wybuchł straszliwy pożar, który zniszczył 25.000 tonn cukru. Straty są olbrzymie.

Przysposobienie wojskowe w Japonii



Przysposobienie wojskowe w Japonii czyni bardzo duże postępy. Na zdjęciu widzimy ćwiczenia dziewcząt japońskich

Start rakiety międzyplanetarnej



Na lotnisku pod Berlinem odbył się start próbny rakiety międzyplanetarnej, skonstruowanej przez inż. Tillinga. Rakietę wzniosła się na wysokość 800 metrów. Inż. Tilling spodziewa się, że po pewnym udoskonaleniu rakietę wzniesie się na wysokość 7000 metrów.

Obchód rocznicy Gustawa Adolfa



W Szwecji obchodzona będzie uroczystość 300-nej rocznicy zgonu króla Gustawa Adolfa, który padł pod Lutzen. Powyżej reproduujemy obraz przedstawiający moment ostatniej walki Gustawa Adolfa.

Konflikt między rządem i gen. Weygandem zakończony

Paryż, 29 października.

„La Liberte” donosi, że pomimo ścisłej rezerwy zachowywanej w kołach międzynarodowych, sfery międzynarodowe informują że między rządem a sztabem generalnym doszło do porozumienia w sprawie planu konstrukcyjnego.

Porozumienie to stało się możliwe wskutek poparcia jakie znalazł gen. Weygand u premiera Herriota'a.

Aresztowania w Wiedniu

Wiedeń, 29 października.

Z 57 członków socjalistycznego Schutzbundu, aresztowanych 16 b. m. za zastrzelenie dwóch narodowych socjalistów, wypuszczonych zostało wczoraj 24 na wolną stopę.

W areszcie śledczym pozostaje nadal 33 członków Schutzbundu.

Nieście pomoc najbiedniejszym

nie miał stałej kochanki, kto wie, jak spędzał czas wieczorami, gdy udawał się na t. zw. posiedzenia?

Luiza tak była zamyślona, że nawet nie zwracała uwagi na to, co robi fryzjer. Gdy ją wypytali o szczegóły fryzury, odpowiadała mu bardzo niechętnie.

W zakładzie fryzjerskim tego dnia był wielki ruch.

Wszystkie kabiny damskie oddawane były zajęte i w poczekalni siedziało wiele niewiast.

Luiza nie przysłuchiwała się głośnym rozmowom, które dokoła niej się toczyły. Nagle jednak, gdy usłyszała głos jakiegoś mężczyzny, zadrżała z przerażenia.

To był głos jej męża. Rozmawiał z jakąś niewiastą w sąsiedniej kabine.

— Czy to jeszcze długo potrwa, kochanie? — pytał.

— Nie, niedługo. Najwyżej 15 minut — odpowiedziała mu niewiasta. — A dokąd pójdziemy?

— Chciałbym pójść do jakiejś restauracji. Noszę dziś nowy garnitur, więc możemy wybrać się do jakiegoś lepszego lokalu.

Luiza nie miała już żadnych wąpli-

wości.

To był jej mąż!

I dla tej właśnie kobiety, z którą siedzi w kabine, zmienił dziś garnitur!

Chciała już wskoczyć do sąsiedniej kabiny, lecz postanowiła jeszcze zaczekać.

Chciała się dowiedzieć jakichś bliższych szczegółów, dotyczących ich znajomości.

Śluchała więc uważnie. Rozmawiali jednak o jakichś obojętnych rzeczach.

Luiza nie mogła już dłużej wytrzymać.

Odepchnęła od siebie fryzjera, który właśnie trzymał w ręku aparat do osuszania włosów i wbiegła do sąsiedniej kabiny.

Gdy ujrzała młodą parę osłupiała.

To nie był jej mąż!!

Omyliła się.

Młody mężczyzna spojrzał na nią zdumiony i spytał:

— Czego właściwie pani sobie życzy?

— Bardzo przepraszam.. Omyliłam się... — wybelkotała.

Gdy wróciła do swej kabiny nie bacząc na fryzjera, załapała się łzami...

Tłum. G

Codzienna nowelka

W salonie fryzjerskim

Luiza wstąpiła do eleganckiego, jednego z największych zakładów fryzjerskich.

Kazała sobie umyć i zaondulować włosy zamówiła manicure i masaż twarzy. Chciała, by wszystko to kosztowało jaknajwięcej.

Przecież musi się zemścić na mężu! To przecież było niesłychane.

W środę, w zwykły dzień, wyszedł z domu w swym nowym drogim garniturze!

Tego jeszcze nigdy nie było. Do tej pory tylko w dniu świątecznym wychodził w nowym garniturze, a na codzień miał do wyboru aż trzy inne.

I właśnie dziś strzelił mu do głowy nowy garnitur. Właśnie dziś.

Powiedział, że idzie do swego przyjaciela, Fryderyka. Ale czy można mu wierzyć? Przecież zdarzało się już nieraz, że wprost z bura szedł do Fryderyka i nigdy nie zmieniał garnitur.

Gdy mu na to zwróciła uwagę, mruknął coś pod nosem i wyszedł na ulicę.

To było przecież niesłychane! W ten sposób nigdy jej nie traktował.

Nie ulega wątpliwości, że w grę wchodzi jakaś kobieta. Widocznie postanowił z tą damą pójść do jakiegoś lokalu i dlatego w obiadowej porze zmienił garnitur.

Właściwie Luiza nie miała do niego zbyt wielkiego zaufania.

Już przed czterema laty, gdy byli na maśkaradzie, jakaś dama, w czarnym dominie, szepnęła jej do ucha:

— Pani mąż, to niebezpieczny gagatek! Udać niewiniątka, a ugania się wciąż za kobietkami!

Luiza nie mogła zapomnieć tych słów.

Zdarzało się bardzo często, że śledziła małżonka, ale nigdy nie mogła zdobyć konkretnych dowodów zdrady. W końcu wreszcie poczęła o wszystkim zapominać.

Dziś jednak znów zrodziły się w niej podejrzenia. I wszystko przez ten nowy garnitur. Kto wie, czy jej Aleksander